



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 № 105-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.02.2008 № 55

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 2 декабря 2002 года № 56-ЗКО «О порядке управления и распоряжения собственностью Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.02.2008 № 55 «О совершенствовании учета государственного имущества Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 27.08.2010 № 376-па, от 11.11.2011 № 565-па, от 26.04.2012 № 394-па, от 03.07.2013 № 425-па, от 28.10.2014 № 682-па, от 21.08.2017 № 658-па, от 18.10.2017 № 805-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 26.01.2023 № 105-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 29.02.2008 № 55**

1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области».

2. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2007 г. № 447 «О совершенствовании учета федерального имущества» заменить словами «Законом Курской области от 2 декабря 2002 года № 56-ЗКО «О порядке управления и распоряжения собственностью Курской области».

3. В пунктах 2, 3 слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области», слова «государственного имущества области» в соответствующих падежах заменить словами «имущества Курской области» в соответствующих падежах.

4. В пункте 3 слово «комитетом» заменить словом «Министерством».

5. В пункте 3¹:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3¹. Установить, что при совершении сделок с имуществом Курской области, являющимся предметом сделки, такое имущество должно быть учтено в реестре в соответствии с Положением.»;

в абзаце втором слова «государственной собственности области» заменить словами «собственности Курской области».

6. В Положении об учете государственного имущества Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании, пункте 1 слова «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области»;

б) по тексту:

слова «государственное имущество области» в соответствующих падежах заменить словами «имущество Курской области» в соответствующих падежах;

слова «комитет по управлению имуществом Курской области», «Комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующих падежах;

в) в пункте 3:

в абзаце третьем слова «доля (вклад)» заменить словами «доля участия (вклад)»;

в абзаце четвертом слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

г) в абзаце четвертом пункта 3, в абзаце третьем пункта 38 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Курской области»;

д) в абзаце шестом пункта 7 слово «комитетом» заменить словами «Министерством имущества Курской области»;

е) в абзаце первом пункта 8 слова «об областном недвижимом имуществе» заменить словами «о недвижимом имуществе»;

ж) в абзаце втором пункта 13 слова «государственной собственности области» заменить словами «собственности Курской области»;

з) в абзацах первом, шестом пункта 29 слова «государственного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

и) в абзаце шестом пункта 30 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Курской области»;

к) в пункте 40 слова «областном имуществе» заменить словами «имуществе Курской области»;

л) в пункте 41 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

м) в приложении № 1 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «государственного имущества области» заменить словами «имущества Курской области»;

по тексту:

слова «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области»;

аббревиатуру «РНГИО» заменить аббревиатурой «РНИКО»;

слова «Комитет по управлению имуществом Курской области», «комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующих падежах;

слова «государственного имущества области» в соответствующих падежах заменить словами «имущества Курской области» в соответствующих падежах;

слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Курской области»;

слова «долях (вкладах)» в соответствующих падежах заменить словами «долях участия (вкладах)» в соответствующих падежах;

н) в приложениях № 2 и № 3 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «государственного имущества области» заменить словами «имущества Курской области»;

слова «комитета по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерства имущества Курской области»;

о) в приложении № 4 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «государственного имущества области» заменить словами «имущества Курской области»;

в пункте 1, абзаце третьем пункта 3, подпунктах «а», «б» пункта 5, подпункте «ж» пункта 7, подпунктах «ж», «з» пункта 21, подпункте «д» пункта 22, абзаце первом пункта 26 слова «государственного имущества области» в соответствующих падежах заменить словами «имущества Курской области» в соответствующих падежах;

в пункте 2, абзацах втором, восьмом, девятом пункта 3, подпунктах «а», «б» пункта 5, абзаце третьем пункта 18, подпункте «в» пункта 25 слова «комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующих падежах;

в абзаце двадцать первом пункта 4 слова «РНГИО - Реестровый номер государственного имущества области» заменить словами «РНИКО - Реестровый номер имущества Курской области»;

в подпункт «б» пункта 5, подпунктах «ж», «з» пункта 21, подпунктах «г», «д» пункта 22, подпунктах «д», «е» пункта 23, подпункте «б» пункта 24 аббревиатуру «РНГИО» заменить аббревиатурой «РНИКО»;

в подпункте «г» пункта 7, подпункте «и» пункта 14, подпункте «в» пункта 15, подпункте «г» пункта 21, подпункте «б» пункта 25 слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в подпункте «е» пункта 7, подпунктах «б», «в» пункта 21, подпункте «в» пункта 23 слова «областного бюджета» в соответствующих падежах заменить словами «бюджета Курской области» в соответствующих падежах;

в подпункте «б» пункта 13, подпункте «а» пункта 14 слова «государственной собственности области» заменить словами «собственности Курской области»;

в подпункте «г» пункта 14 слова «Доля в уставном» заменить словами «Доля участия в уставном»;

в подпункте «г» пункта 14, подпункте «а» пункта 15 слова «доля в уставном» заменить словами «доля участия в уставном»;

в подпунктах «а», «в» пункта 15, подпункте «д» пункта 23 слова «доля (вклад)» в соответствующих падежах и числе заменить словами «доля участия (вклад)» в соответствующих падежах и числе;

в подпункте «г» пункта 22, подпункте «д» пункта 23, подпункте «б» пункта 24, абзаце первом пункта 25 слова «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области»;

в подпункте «е» пункта 23 слова «государственного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

п) в приложении № 5 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «государственного имущества области» заменить словами «имущества Курской области»;

в подразделе «в» раздела 1 слова «доли (вклады)» в соответствующих падежах и числе заменить словами «доли участия (вклады)» в соответствующих падежах и числе;

в подразделе «в» раздела 2 слова «доли (вклады)» в соответствующих падежах и числе заменить словами «доли участия (вклады)» в соответствующих падежах и числе;

в сноске «*» слова «государственного имущества области» заменить словами «имущества Курской области».